Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3»
г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

П Р И К А З

об утверждении положения о порядке обеспечения питанием

обучающихся МБОУ СОШ № 3

Номер

документа

Дата

составления

170 27.02.2023

В соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020

№ 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного врача от

28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», утвержденными постановлением главного

санитарного врача от 28.01.2021 № 2, Постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 4 марта 2016г. № 59-П

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», уставом Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов

№ 3», в целях обеспечения питанием обучающихся МБОУ СОШ № 3

в учебное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции положение о порядке обеспечения

питанием обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 3».

2. Положение ввести в действие с 28.02.2023г.

3. Ответственность за порядок обеспечения питанием обучающихся

МБОУ СОШ № 3 возложить на заведующего столовой КАЛУГИНА

ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВИЧА.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Положение хранится в отдельной папке.

Директор школы        Кузнецова Г.В.

С приказом ознакомлен:

«__» _____ 2023г. ________ Калугин Е.Н.

		2023-02-28T17:45:21+0500
	Кузнецова Галина Владимировна